Informatio cuiusdam per Jesuitas exhibita ad commissarios 2  Rudolphi II. in 
Transsylvania, de statu bonorum et proventuum episcopatus Albensis, tam anti- 
quitus, quam tempore restitutionis per Sigismundum Bathori pro Demetrio Nap- 
ragi factae. 3  

Circa episcopatum Transsylvaniae, quae a me Vestrae Illustrissimae Domina-
tiones requirebant, in illis, quae memoria mea acciderunt, obsequar, vetera vero 
illa et magis praecipua senioribus me relinquam. 4  

Et primo sedes episcopi haec Alba Julia fuit, hinc omnia eius dependebant 
bona. 

Decimae quovis ex loco episcopo reddebant. 
Bona inter Saxones, quam Hungaros abunde possidebant, quae post modum 

diversis temporibus abalienatae sunt nobilibus. 
Sigismundus princeps episcopatum restiturus eius dignitatem his immuni-

tatibus contulerat Demetrio Napragii una cum Gyaluiense arce et omnibus ad eam 
spectantibus bonis, puta oppidum Zilah, Lóna, SzászfeneE, Darócz, Kőrösfő, 
Nagy-Kapus, Vista, Hideg-Szamos, Hév-Szamos, Egerbegy, qui pagi etiam hodie 
ab arce dependent. 

Dictorum pagorum reditus non aliunde, quam ex decimis constant, quae 
omnes, praeter Valachicos vini feraces sunt. 

Fuit et allodium non contemnendum praeter haec ad arcem, quousque sub- 
diti pecoribus et iumentis gauderent. 

Est et ex alpibus aestate qualis, qualis redditus, ut sunt verveces et sylvarum 
gabellae. 
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Ex districtu Kalota-Zegh decimas agrorum et avenae arx recipit, reliquae 
nobiles eius districtus domini habent, quae tamen decimae suo tempore uberes 
fuerent. 

Sunt et duo maiores piscinae in terminis Vista et Darócz, ex quibus suos 
etiam arx habet proventus. 

Telonium in tribus locis solvitur. 
Intra fines Gyaluiensi duo quinque rotarum habentur molendina, in Fenes 

unum, trium rotarum, quae si curentur utilia quoque sunt. 
Decima Claudiopolitana spectabat olim etiam tota ad dictam arcem, ex 

cuius quarta alebat episcopus ibidem plebanum catholicum. Ex eadem decima 
regina Isabella alteram quartam contulerat in scholae aedificium et studiosos eos 
quoque catholicos, quae excrescit solum quo ad vinum pro hac dimidia parte ad 
centum grandia vasa, praeter omnis generis frumenta. 

Hae nunc quartae deficiente divitate a religione catholica in atheos quos- 
dam ministros et studiosos non virtutis vel religionis promotores praeter ius et 
aequum ecclesiae et fundatoris intentum, sola consuetudine divium abalienatae 
sunt, quae si ab illis auferantur et catholicis restituantur, paulatim atheismus ille 
per se concidet.